
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Decreto nr. 5 Del 18/09/2022

1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

DECRETO

Oggetto: DESIGNAZIONE DEL DOTT. FRANCESCO BICCHERI QUALE REFERENTE DEL 
PORTALE PIAO

IL SINDACO

Visto che l'articolo 6 del decreto legge n. 80 del 9 giugno 2021, convertito in Legge n. 113 del 6 
agosto 2021 che ha introdotto il “Piano integrato di attività e organizzazione” quale documento 
unico di programmazione e governance che deve essere adottato dalle pubbliche amministrazioni 
con più di 50 dipendenti (escluse le scuole) e va presentato entro il 31 gennaio di ogni anno;
Considerato che limitatamente all’anno 2022, il termine di adozione del PIAO, fissato al 31 gennaio, 
è stato prorogato al 30 giugno 2022;

Visto che il PIAO ha l’obiettivo di far confluire in un unico Piano molti dei Piani che finora le 
amministrazioni pubbliche erano tenute a predisporre annualmente che riguardano gli aspetti di 
performance, fabbisogni del personale, formazione, parità di genere, lavoro agile, anticorruzione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 155 del  03/08/2022 con la quale è stato approvato 
il suddetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022 – 2024”;

Considerato che dal 1 luglio u.s. è attivo il portale “PIAO” in cui gli enti possono inserire i loro Piani 
integrati di attività e organizzazione e trasmetterli al Dipartimento della Funzione pubblica per la 
pubblicazione;

Visto che per poter accedere al portale di cui innanzi occorre dapprima la registrazione in qualità di 
“Referente dell’Amministrazione” e di essere, pertanto autorizzato, a caricare e pubblicare sul 
portale , per conto dell’Amministrazione, i documenti e le informazioni relative al Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione ivi richiesti;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Segretario generale, in ordine alla 
legittimità dell’istruttoria e degli adempimenti procedurali

DECRETA

di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente provvedimento;

di designare il dott. Francesco Biccheri, in qualità di referente di questo Ente,  ad operare sul 
portale “PIAO” – dipartimento della funzione pubblica - e di essere, pertanto autorizzato, a caricare 
e pubblicare sul portale di cui innanzi, i documenti e le informazioni relative al Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione del Comune di Umbertide;



di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato.

Il presente documento informatico, firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii, è 
esecutivo e sarà pubblicato nell’Albo pretorio online e in Amministrazione Trasparente.

  

 Il Sindaco
 LUCA CARIZIA


